
令和 5 年 5 月１日 

地域の皆様 

こ こ ろ 石 内 北 自 治 会 
会 長  木 村 正 信 
広島市立石内北小学校 
校 長  田 中 雅 美 
PTA 会長 上 原 由 香 里 

 

「こども１１０番の家」への登録のお願い 

 
薫風の候，地域の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，自治

会活動に，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。 
 さて，ご存知のように，市民総ぐるみで子どもたちの安全を確保し，より良好な地域環境づく
りを進めるため，広島市青少年健全育成連絡協議会が地域に呼びかけ広島市と一体となって「こ
ども１１０番の家」の設置を進めております。 
 より多くの方々にご協力いただくことにより，地域をあげて子どもたちを守っていること，不
審な人物や行動に常に目を配っていることを示し，犯罪の未然防止につなげていきたいと思いま
す。 
 つきましては、一軒でも多く「こども 110 番の家」にご登録いただきますよう，よろしくお願
いいたします。 
 
【登録に御協力いただける場合】 
  申し込み用紙に必要事項をご記入の上，近くの役員(班長)や集会所へご提出ください。 
 
 地域でとりまとめ，青少年育成協議会を通じて広島市の協力者名簿に「名前」「住所」「電話
番号」登録いたします。この名簿に基づき，災害補償制度の保険への加入手続きが毎年行われま
す。なお，この協力者名簿は，学校や地域における安全教育等に活用するため，広島市を通じ
て，広島県警本部及び所轄の警察署，小・中・高等学校及び各区役所地域起こし推進課に情報提
供されますことをご了承ください。 
 
 登録いただいた後に，諸般の事情で継続が難しい場合は，その都度，登録の辞退ができます。 
 
 
――――――――――――――――――― 切り取り ―――――――――――――――――― 

 

「こども１１０番の家」への登録に協力します。 
 

名     前                             

 

住 所                                  

 
電 話 番 号                               

 
 


